
 
 

UCHWAŁA NR LXIV/517/23 
RADY GMINY W PARZĘCZEWIE 

z dnia 30 czerwca 2023 r. 

w sprawie wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 
w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 

oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.), art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz., 2519 z późn. zm.) i § 1 rozporządzenia 
Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 16 lutego 2023 r. w sprawie szczegółowego sposobu określania 
wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 
i transportu nieczystości ciekłych (Dz. U. z 2023 r. poz. 322), Rada Gminy w Parzęczewie uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Określa się wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 
na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie gminy 
Parzęczew. 

§ 2. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia, o którym mowa w § 1 uchwały, powinien 
spełnić następujące wymagania: 

1) w zakresie wyposażenia technicznego dysponować pojazdem lub pojazdami asenizacyjnymi: 

a) spełniającymi wymagania techniczne określone w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 
12 listopada 2002 r. w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. z 2002 r. Nr 193, 
poz. 1617); 

b) oznakowanymi w sposób trwały, czytelny i widoczny, umożliwiający identyfikację podmiotu 
świadczącego usługi, poprzez umieszczenie na nich nazwy (firmy), adresu i numeru telefonu 
przedsiębiorcy; 

c) zaopatrzonymi w sprzęt umożliwiający sprzątanie miejsc zanieczyszczonych podczas wykonywania 
usług opróżniania zbiorników bezodpływowych i osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni 
ścieków oraz transportu nieczystości ciekłych; 

2) w zakresie wyposażenia technicznego niezbędnego do realizacji zadań dysponować bazą transportową: 

a) do której posiada tytuł prawny; 

b) zlokalizowaną na terenie zabezpieczonym w sposób uniemożliwiający wstęp osobom nieupoważnionym; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 21 lipca 2023 r.

Poz. 6084



c) posiadającą miejsca przeznaczone do parkowania i garażowania pojazdów, które są zabezpieczone przed 
emisją zanieczyszczeń do gruntu; 

d) zapewniającą możliwość mycia i dezynfekowania pojazdów oraz bieżącą konserwację i naprawę 
pojazdów, o ile czynności te nie są wykonywane przez uprawnione podmioty zewnętrzne poza terenem 
bazy transportowej. 

3) w zakresie zabiegów sanitarnych i porządkowych związanych ze świadczonymi usługami: 

a) zapewnić warunki umożliwiające mycie i odkażanie pojazdów w sposób zgodny z wymogami Ministra 
Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. 
z 2002 r. Nr 193, poz. 1617); 

b) świadczyć usługi w sposób nie powodujący zagrożenia dla zdrowia i życia mieszkańców oraz w sposób 
nie powodujący zanieczyszczenia środowiska; 

c) zapewnić, aby pojazdy asenizacyjne i inne urządzenia były zabezpieczone przed niekontrolowanym 
wydostawaniem się na zewnątrz nieczystości ciekłych, podczas ich odbierania, transportu lub 
opróżniania; 

d) w przypadku powstania miejsc zanieczyszczonych nieczystościami ciekłymi podczas wykonywania 
usługi powinny one być niezwłocznie uporządkowane i zdezynfekowane. 

4) w zakresie miejsc przekazywania nieczystości ciekłych: 

a) zapewnić ich odbiór w stacjach zlewnych spełniających wymagania określone w rozporządzeniu 
Ministra Infrastruktury z dnia 17 października 2002 r. w sprawie warunków wprowadzania nieczystości 
ciekłych do stacji zlewnych (Dz. U. z 2020 r. poz. 939); 

b) udokumentować gotowość odbioru nieczystości ciekłych z terenu Gminy Parzęczew przez stację zlewną. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Parzęczew. 

§ 4. Traci moc uchwała nr XVI/126/11 Rady Gminy  w Parzęczewie z dnia 30 grudnia 2011 r. w sprawie 
wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na opróżnianie 
zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych (Dz. Urz. Woj. z 2017 r. poz. 640). 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
w Parzęczewie 

 
 

Władysław Krawczyk 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 6084


	Uchwała

		2023-07-21T11:44:41+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




